
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 9, (Я. ММ № ш
г. Саранск

О проведении служебного расследования

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 18.06.2021 г. № 04-147, а также на основании решения 
Государственной экзаменационной комиссии Республики Мордовия (далее -  
ГЭК) (протокол от 9 июля 2021 года № 35) в целях проведения анализа 
результатов единого государственного экзамена, выявлению и профилактике 
нарушений действующего законодательства в сфере образования

приказываю:
1. Рабочей группе по проведению служебных расследований по фактам 

возможных нарушений порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего-образования в 
пунктах проведения экзамена, в том числе отмеченных on-line наблюдателями 
на портале smotriege.ru (состав рабочей группы утвержден приказом 
Министерства образования Республики Мордовия от 21.05.2021 № 420) 
провести служебное расследование в отношении следующих участников 
экзамена, относящихся к зоне риска ЕГЭ «работы участников, получивших 
неудовлетворительные результаты по русскому языку в основной день, и 
пересдавших экзамен с повышением результата на 30 тестовых баллов и выше 
(за исключением участников, завершивших экзамен по уважительной 
причине)»:

Алексейкина Ильи Михайловича, обучающегося 11 класса 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» городского округа Саранск;

Елисейкина Антона Николаевича, обучающегося 11 класса МБОУ 
«Зубово -  Полянская средняя общеобразовательная школа №1» Зубово- 
Полянского муниципального района;



Позднякова Сергея Сергеевича, обучающегося 11 класса МБОУ 
«Инсарская средняя общеобразовательная школа №1» Писарского 
муниципального района;

Рахметуллова Ильнара Илдаровича, обучающегося 11 класса МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 27» городского округа Саранск;

Сигимовой Анастасии Сергеевны, обучающейся 11 класса 
МБОУ Атяшевского муниципального района «Поселковская средняя школа 
№ 1»;

Цыбисова Ивана Евгеньевича, обучающегося 11 класса МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 
38» городского округа Саранск.

2. Рабочей группе представить акт по результатам служебного 
расследования в ГЭК не позднее 15.07.2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра образования Республики Мордовия И. К. Дугушкина.

И.о. Министра Е. П. Солдатова

Гудошникова С.Г., 39 18 43


